PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2017                                                                                              № 2723
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 30.11.2015 № 4099  «Об организации обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Бердска»
В   соответствии   с  Федеральным   законом   от   29.12.2012 №   273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области», от 02.04.2014 № 424-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях, от 06.10.2010 № 533-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей на территории Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 №  81-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Бердска от 30.11.2015 № 4099 «Об организации обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Бердска»:

1) изложить подпункт 1 пункта 2 раздела II  приложения № 1 постановления в следующей редакции:

«1) дети из малоимущих семей, состоящих на учете в органах социальной защиты населения или учреждениях, созданных для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения полномочий органов местного самоуправления города Бердска в сфере социального обслуживания граждан. Основанием для включения данной категории обучающихся в списки на питание является заявление родителей (законных представителей) на имя директора общеобразовательной организации, в которой дети обучаются, справка, выданная органами социальной защиты населения по месту регистрации членов семьи или учреждениями, созданными для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения полномочий органов местного самоуправления города Бердска в сфере социального обслуживания граждан, подтверждающая категорию «малоимущая семья». Действие справки ограничивается сроками формирования списков детей на организацию питания 01.01 и 01.09 текущего финансового года соответственно;»;
2) утвердить приложение № 1 к Порядку организации обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Бердска, утвержденному приложением № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Носова С.А.
Глава города Бердска                                                                             Е.А.Шестернин
Ж.Л.Тузова
31063
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска

от 27.09.2017 № 2723

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку организации обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Бердска

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Бердска

	Категория
	Льгота
	Основание
	Основной документ, подтверждающий льготу

	1. Обучающиеся  с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	Бесплатное двухразовое питание
	 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.79;

Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;

Закон Новосибирской области от 02.04.2014 № 424-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области в сфере социальной  поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях»;

постановление Правительства НСО от13.07.2015  № 253-п  «О социальной поддержке отдельных категорий обучающихся образовательных организаций на территории Новосибирской области»
	Заключение ТПМПК, подтверждающее состояние здоровья

	2. Дети из многодетных семей
	Питание на льготных условиях
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.37;

Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;

постановление Правительства НСО от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей за счет средств областного бюджета Новосибирской области»
	Удостоверение многодетной мамы (отца), копии свидетельства о рождении детей, справка о составе семьи

	3. Дети из малоимущих семей
	Питание на льготных условиях
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.37;

Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;

постановление Правительства НСО от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей за счет средств областного бюджета Новосибирской области»
	Справка, выданная органами социальной защиты населения по месту регистрации членов семьи, или учреждениями, созданными для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения полномочий органов местного самоуправления города Бердска в сфере социального обслуживания граждан

	4. Дети-инвалиды
	Питание на льготных условиях
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.37;

Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;

решение (34 сессии) Совета депутатов города Бердска от 24.02.2011 № 777 «Об установлении денежной нормы на организацию питания детей-инвалидов и детей граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях»
	Справка МСЭ об установлении инвалидности ребенку

	5. Дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Питание на льготных условиях
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.37;

Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;

решение (34 сессии) Совета депутатов города Бердска от 24.02.2011 № 777 «Об установлении денежной нормы на организацию питания детей-инвалидов и детей граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях»
	Удостоверение родителя о праве на льготы как лица, подвергшегося воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС (ликвидатора последствий на Чернобыльской АЭС), документы, подтверждающие родство ребенка

	6.Несовершеннолетние дети лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся на территории города Бердска, признанных беженцами или получивших временное убежище на территории Российской Федерации
	Бесплатное двухразовое питание (срок действия льготы - до 01.01.2016)
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

соглашение от 20.09.2015 № 31-ПБ «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Новосибирской области бюджету города Бердска  на финансирование мероприятия по обеспечению бесплатным двухразовым питанием несовершеннолетних детей лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся на территории Новосибирской области, признанных беженцами или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Бердска»

	Документ, удостоверяющий статус семьи, вынужденно покинувшей территорию Украины и находящихся на территории НСО, признанных беженцами или получивших временное убежище на территории РФ

____________».

_____________